ПРОТОКОЛ №16И/03
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемой организации

«Объединение профессионалов кадастровой деятельности»

г. Москва                                                                                                         «28» марта 2019 г.

Время проведения заседания:
Начало заседания 15-00 ч. окончание заседания 15-30 ч. (время Московское).

1. Присутствовали:
Члены Совета Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» (далее – Ассоциация СРО «ОПКД», ассоциация):

1. Талялев Владимир Васильевич.

2. Андреева Елена Владимировна.
3. Качан Максим Николаевич.
4. Кирилловская Маргарита Валерьевна.

5. Тюменев Олег Шафкетович.

Приглашенные:
1. Зырин Сергей Рафаилович – генеральный директор Ассоциации СРО «ОПКД».
2. Павлов Игорь Анатольевич – первый заместитель генерального директора Ассоциации СРО «ОПКД».

Из 7 избранных членов Совета Ассоциации присутствуют 5 – 71,4% голосов. Кворум имеется. Заседание правомочно.
Председатель заседания – председатель Совета Ассоциации В.В. Талялев.
Повестка дня:
1.   Об избрании секретаря заседания Совета Ассоциации.

2.   О прекращении членства в Ассоциации.
3.   О рассмотрении заявлений членов Ассоциации Саморегулируемой организации «Объединение профессионалов кадастровой деятельности» об исключении из Ассоциации.
1. По первому вопросу повестки дня:
Слушали Талялева Владимира Васильевича с предложением избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.
Голосовали:

"за" - пять;

"против" - нет;

"воздержались" - нет.

Совет Ассоциации решил:
Избрать секретарем заседания Совета Ассоциации Павлова Игоря Анатольевича.
2. По второму вопросу повестки дня:
Слушали Талялева Владимира Васильевича с предложением исключить из состава членов Ассоциации следующих кадастровых инженеров:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ квалификационного аттестата кадастрового инженера
	№ в реестре Ассоциации
СРО «ОПКД»

	1.
	Порохина Елена Александровна
	35-12-229
	909

	2.
	Швец Ольга Сергеевна
	35-14-443
	910

	3.
	Бойцова Юлия Александровна
	35-11-110
	174

	4.
	Андреева Лариса Николаевна
	35-10-11
	144

	5.
	Погожев Антон Николаевич
	35-10-58
	241

	6.
	Глуханов Сергей Андреевич
	35-10-57
	242

	7.
	Борисов Сергей Янович
	35-10-9
	1095

	8.
	Наумова Наталья Викторовна
	35-13-378
	2848

	9.
	Рубцова Наталия Васильевна
	35-11-135
	2062

	10.
	Богачева Ирина Юрьевна
	35-11-189
	1218

	11.
	Шадрунова Галина Александровна
	35-10-34
	142

	12.
	Савичева Ирина Александровна
	35-13-327
	1017

	13.
	Иванова Светлана Алексеевна
	60-15-0167
	1041

	14.
	Аверченко Сергей Михайлович
	60-13-0125
	1035

	15.
	Вовнянко Оксана Николаевна
	60-13-0126
	1037

	16.
	Вовнянко Ольга Валерьевна
	60-13-0128
	1038

	17.
	Горин Константин Павлович
	60-15-0160
	1039

	18.
	Горина Елизавета Александровна
	60-13-0127
	1040

	19.
	Куликова Дарья Андреевна
	60-13-0135
	1032

	20.
	Хибатуллин Ильнур Жавдатович
	77-13-214
	1918

Основание: п.2 ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности».
Голосовали:
            "за" - пять;
"против" - нет;
"воздержались" - нет.
Совет Ассоциации решил:
Исключить из состава членов Ассоциации следующих кадастровых инженеров:

	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ квалификационного аттестата кадастрового инженера
	№ в реестре Ассоциации
СРО «ОПКД»

	1.
	Порохина Елена Александровна
	35-12-229
	909

	2.
	Швец Ольга Сергеевна
	35-14-443
	910

	3.
	Бойцова Юлия Александровна
	35-11-110
	174

	4.
	Андреева Лариса Николаевна
	35-10-11
	144

	5.
	Погожев Антон Николаевич
	35-10-58
	241

	6.
	Глуханов Сергей Андреевич
	35-10-57
	242

	7.
	Борисов Сергей Янович
	35-10-9
	1095

	8.
	Наумова Наталья Викторовна
	35-13-378
	2848

	9.
	Рубцова Наталия Васильевна
	35-11-135
	2062

	10.
	Богачева Ирина Юрьевна
	35-11-189
	1218

	11.
	Шадрунова Галина Александровна
	35-10-34
	142

	12.
	Савичева Ирина Александровна
	35-13-327
	1017

	13.
	Иванова Светлана Алексеевна
	60-15-0167
	1041

	14.
	Аверченко Сергей Михайлович
	60-13-0125
	1035

	15.
	Вовнянко Оксана Николаевна
	60-13-0126
	1037

	16.
	Вовнянко Ольга Валерьевна
	60-13-0128
	1038

	17.
	Горин Константин Павлович
	60-15-0160
	1039

	18.
	Горина Елизавета Александровна
	60-13-0127
	1040

	19.
	Куликова Дарья Андреевна
	60-13-0135
	1032

	20.
	Хибатуллин Ильнур Жавдатович
	77-13-214
	1918

Основание: п.2 ч.15 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 №221-ФЗ «О кадастровой деятельности».
3. По третьему вопросу повестки дня:
Слушали Коледина А.И., который проинформировал членов Совета Ассоциации о том, что дисциплинарной комиссией Ассоциации в отношении членов Ассоциации, подавших заявление на исключение:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ в реестре Ассоциации

СРО «ОПКД»

	1.
	Пушкова Ирина Валентиновна
	2582

	2.
	Репина Елена Анатольевна
	460

	3.
	Куликов Алексей Александрович
	2523

	4.
	Пименова Наталья Сергеевна
	2541

	5.
	Пономарчук Светлана Ивановна
	2467

          рассматриваются дела о применении к ним мер дисциплинарного воздействия за не внесение установленных Ассоциацией взносов.
Талялев В.В. предложил:

1) на основании ч.18 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» отложить принятие решения об исключении из Ассоциации следующих её членов:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ в реестре Ассоциации

СРО «ОПКД»

	1.
	Пушкова Ирина Валентиновна
	2582

	2.
	Репина Елена Анатольевна
	460

	3.
	Куликов Алексей Александрович
	2523

	4.
	Пименова Наталья Сергеевна
	2541

	5.
	Пономарчук Светлана Ивановна
	2467

           2) принять решение об исключении членов Ассоциации, перечисленных в п. 1) в срок не более чем один месяц после завершения рассмотрения дела о применении к ним мер дисциплинарного воздействия.
Голосовали: за – единогласно.
Совет Ассоциации решил:

1. На основании ч.18 ст.29 Федерального закона от 24.07.2007 года №221-ФЗ «О кадастровой деятельности» отложить принятие решения об исключении из Ассоциации следующих её членов:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество
	№ в реестре Ассоциации

СРО «ОПКД»

	1.
	Пушкова Ирина Валентиновна
	2582

	2.
	Репина Елена Анатольевна
	460

	3.
	Куликов Алексей Александрович
	2523

	4.
	Пименова Наталья Сергеевна
	2541

	5.
	Пономарчук Светлана Ивановна
	2467

          2. Принять решение об исключении членов Ассоциации, перечисленных в п. 1) в срок не более чем один месяц после завершения рассмотрения дела о применении к ним мер дисциплинарного воздействия.

Председатель заседания Совета Ассоциации          __________________            / В.В.Талялев /

Секретарь заседания Совета Ассоциации                 __________________           / И.А. Павлов /
PAGE
4